
1|3

DODATEK Č. 2
KE SMLOUVĚ O DÍLO - SML/2024/0442/RUI

uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

Článek I.
Smluvní strany

1.1. OBJENDATEL: Město Šumperk
Sídlo: nám. Míru 364/1, 787 01, Šumperk
Zastoupené:
- ve věcech smluvních: Mgr. Karlem Hoškem, 2. místostarostou
- ve věcech technických: Ing. Janem Hrubým, vedoucím odboru rozvoje území města,

investic a komunálních služeb
Bankovní spojení: Česká spořitelna
číslo účtu: 27-1905609309/0800
IČO: 00303461
DIČ: CZ00303461
Dále jen „objednatel“

1.2. ZHOTOVITEL: ARTENDR s.r.o.
Sídlo: Nádražní 67, 281 51 Velký Osek
Zastoupený:

- ve věcech smluvních: PhDr. Bc. Marek Semerád, MBA, na základě plné moci ze dne
8. 1. 2025

- ve věcech technických: PhDr. Bc. Marek Semerád, MBA
bankovní spojení: Fio banka, a.s.
číslo účtu: 2101208539/2010
IČO: 24190853
DIČ: CZ24190853
Dále jen „zhotovitel“

(Objednatel a zhotovitel společně dále také jako „smluvní strany" nebo každý samostatně jako
„smluvní strana“)

Článek II.
Preambule

Objednatel požádal o změnu původně navrženého způsobu vytápění objektu, a to ze systému
vytápění plynem na systém vytápění napojený na fotovoltaickou elektrárnu (FVE). Dále Objednatel
požádal o dopracování projektové dokumentace na přípojku splaškové kanalizace. Tato změna
byla projednána mezi smluvními stranami a promítnuta do rozsahu prací, technického řešení a
souvisejících nákladů, které jsou předmětem tohoto dodatku.

Článek III.
Předmět Dodatku č. 2

Smluvní strany uzavřely dne 13.5.2024 Smlouvu o dílo – SML/2024/0442/RUI a dne 10.1.2025
Dodatek č. 1 na zpracování projektové dokumentace na akci: „Vybudování sběrného dvora v



 

 2|3 

Šumperku“. Tímto Dodatkem č. 2 se mění Článek III. Cena, platební podmínky a fakturace, 
odstavec 3.1. Cena, ostatní odstavce zůstávají v platnosti beze změny. 
 
Mění se cena odst. 3.1 Cena, tak že se: 
 
Původní znění: 
Cena za projektovou dokumentaci pro povolení záměru 
vč. dokladové části bez DPH        230.000,- Kč 
Cena za projektovou dokumentaci pro provádění stavby 
vč. rozpočtu a výkazu výměr bez DPH       170.000,- Kč 
Cena celkem bez DPH         400.000,- Kč 
Cena celkem včetně DPH:        484.000,- Kč 
 
Slovy: Čtyřistaosmdesátčtyřitisíckorun (včetně DPH) 
 
cena za dozor projektanta (cestovné vč. času stráveného dojížděním 
bude rozpuštěno do hodinové sazby)      bez DPH 400,- Kč/hod 
Před realizací stavby bude uzavřená samostatná příkazní smlouva. 
 
cena za autorský dozor (cestovné vč. času stráveného dojížděním 
bude rozpuštěno do hodinové sazby)      bez DPH 500,- Kč/hod 
Před realizací stavby bude uzavřená samostatná příkazní smlouva. 
 
nahrazuje 
 
Novým zněním odst. 3.1. Cena 
Cena za projektovou dokumentaci pro povolení záměru 
vč. dokladové části bez DPH        264.000,- Kč 
Cena za projektovou dokumentaci pro provádění stavby 
vč. rozpočtu a výkazu výměr bez DPH       170.000,- Kč 
Cena za projektovou dokumentaci na přípojku splaškové 
kanalizace           70.000,- Kč 
Cena celkem bez DPH         504.000,- Kč 
Cena celkem včetně DPH:        609.840,- Kč 
 
Slovy: Šestsetdevěttisícosmsetčtyřicetkorun (včetně DPH) 
 
cena za dozor projektanta (cestovné vč. času stráveného dojížděním 
bude rozpuštěno do hodinové sazby)      bez DPH 400,- Kč/hod 
Před realizací stavby bude uzavřená samostatná příkazní smlouva. 
 
cena za autorský dozor (cestovné vč. času stráveného dojížděním 
bude rozpuštěno do hodinové sazby)      bez DPH 500,- Kč/hod 
Před realizací stavby bude uzavřená samostatná příkazní smlouva. 
 
Ostatní odstavce článku III. Smlouvy o dílo tímto Dodatkem č. 2 nedotčené zůstávají v platnosti a 
nemění se. 
 
 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
Ostatní ujednání Smlouvy o dílo – SML/2024/0442/RUI  a Dodatku č. 1 tímto Dodatkem č. 2 



3|3

nedotčené zůstávají v platnosti a nemění se.

Dodatek č. 2 je uzavřen prostřednictvím elektronických prostředků na dálku.

Dodatek č. 2 je uzavřen dnem elektronického podpisu oprávněných osob obou smluvních stran a
nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 2 je uzavřen v souladu s usnesením RM Šumperk č. 3472/25 ze dne 3. 11. 2025.

Příloha: plná moc

V Šumperku dne: ………………. Ve Velkém Oseku dne: ………………

…………………………………………….
Město Šumperk ARTENDR s.r.o.
Mgr. Karel Hošek PhDr. Bc. Marek Semerád, MBA
2. místostarosta na základě plné moci ze dne 8. 1. 2025


